
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 ' זשנה מ
 

כתוב בתורה: "ולקח אזוב וטבל במים איש טהור והזה" )במדבר יט, יח(, ממשנה זו ועד 

 הפרק עוסקות המשניות בדיני האזוב להזאה. סוף 

 

יֶׁש לוֹ שֵם לְוַי   ל אֵזוֹב שֶׁ היינו שנוסף על השם 'אזוב' יש לו עוד שם תואר כמו  כָּ

סוּל   -   שהמשנה תסביר בהמשך  ה להזאהפָּ אזוב שהרואה אותו אומר: זהו  . אֵזוֹב זֶׁ

לואי שם  לו  שמוסיף  מבלי  שֵר  - 'אזוב'  להזאה  כָּ כשר  אֵזוֹבְיוֹן  האזוב  אזוב .  מין 

, אֵזוֹב רוֹמִי,  שצבעו כחול, אֵזוֹב כוֹחֲלִי  המשמש כתרופה להמתת תולעים במעיים
רִי   סוּלכל אחד מסוגי האזוב הללו    -אֵזוֹב מִדְבָּ טעם שהבאנו ברישא, להזאה, מה  פָּ

ה  לפי שיש להם שם לואי )שם תואר המצטרף לשם אזוב( ה טְמֵאָּ ל תְרוּמָּ אזוב  . וְשֶׁ

סוּל    -  של תרומה טמאה, שכן אזוב של גינה אם נלקט לאכילה חייב בתרומה להזאה, פָּ

משנתנו באה להשמיע, שאפילו אם האזוב הוא פחות משיעור כביצה, שאינו מטמא את 

מקום פסול להזאה, כיוון שהוא טמא, והוא הדין לאזוב של חולין טמא   מי החטאת, מכל 

ה  שפסול, ונקטה המשנה לשון תרומה משום הפיסקה הבא ל טְהוֹרָּ וְשֶׁ ואזוב של . 

תרומה טהורה, יש מפרשים שאף כאן המדובר שיש בו פחות משיעור כביצה, שהרי אף 

א מפרשים  ויש  חטאת,  לגבי  כטמאה  היא  הרי  טהורה  שהיא  תרומה  תרומה  של  זוב 

ה    לאֹ  מכל מקום  -  טהורה לחטאת, דהיינו ששמרו אותה לשם חטאת  לכתחילה, יַזֶׁ

,  שמא יארע בו פסול לחטאת, ונמצא מי החטאת מטמאים את התרומה ומפסידים אותה
ה   שֵר. אֵין מַזִין    בדיעבד   -  בו וְאִם הִזָּ בהמשך המשנה תסביר בְיוֹנְקוֹת    לאֹכָּ

רוֹת  לאֹוְ מה הם יונקות   כמין גרגרים שיש בראשי האזוב, ובתוספתא מבואר:   בִתְמָּ

פרחו  -'תמרות'   שלא  רכים  ענפים  היינו  עיקר,  כל  הנצו  עַל  שלא  בִין  חַיָּ אֵין   .
ש   הַמִקְדָּ בִיאַת  עַל  פטור הַיוֹנְקוֹת  למקדש,  ונכנס  ביונקות  עליו  שהיזו  טמא 

ר אוֹמֵר:מקרבן חטאת זֶׁ רוֹת    לאֹ אַף   . רַבִי אֱלִיעֶׁ היינו שלדעת רבי  עַל הַתְמָּ

 שואלת המשנה.  אליעזר אף טמא שהיזו עליו בתמרות ונכנס למקדש פטור מקרבן חטאת

גִבְעוֹלִין   מה הם היונקות שעליהם מדברת המשנה?, עונה המשנהאֵלּוּ הֵן הַיוֹנְקוֹת  
מְלוּ  לּאֹ גָּ  . שבהם עדיין מונחים בכיסם וטרם נפתחו גבעולים שהפרחיםשֶׁ

  
 

 

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
 ודה לייב מוהליבר זצ"לב"ר יההרה"ק שמואל מו"ר סבנו 

 זצ"לא הרה"ק מנחם נחום מטקווירא מאכניווק

 בעזהשי"ת

 פ"אתש

 פרה מסכת:
 "אי :   פרק:

 ח', 'ז  :משנה
  

  עובדיה מברטנורא  רבינו 

שרגילין ללוות עמו שם   - כל אזוב שיש לו שם לווי 

 אחר, כגון הנך דמפרש לקמן. 

כלומר אזוב סתם שהרואה אותו אומר זה   - אזוב זה 

 אזוב הוא בסתם. 

שאזוב של גינה חייב בתרומה   - ושל תרומה טמאה 

שהוא  כשלקטו   דאע"ג  לן  קמשמע  והא  לאכילה. 

פחות מכביצה שאינו מטמא מי חטאת, אפילו הכי  

 הזאתו פסולה, כיון שהאזוב עצמו טמא. 

 מפני שמפסיד את התרומה.  - ושל טהורה לא יזה 

 כמין גרגרין שיש בראשי האזוב. - תמרות 

היונקות  על  חייבין  ביונקות   - אין  עליו  שהזו  טמא 

 נו חייב. ובא בהזאה זו אל המקדש, אי

 ואין הלכה כרבי אליעזר.  -רבי אליעזר אומר וכו'

גמלו  שלא  בתוך   - גבעולים  מונח  שהפרח  זמן  כל 

 כיסו קודם שיפתח. 
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ה בוֹ   הִזָּ ע    -אֵזוֹב שֶׁ ת הַמְצֹרָּ שֵר לְטַהֵר בוֹ אֶׁ משנתנו באה ללמד, שלטהרת המצורע  כָּ

טוֹ לְעֵצִים  אין האזוב נפסל ע"י שנעשתה בו מלאכה בהזאת מי החטאת אם קטף את . לְקָּ

אלא   בהמה,  למאכל  ולא  אדם  לאכילת  לא  מיוחד  אינו  אזוב  סתם  שכן  עצים,  לשם  האזוב 

מן הקטיף )לקיטתו( קובעת אם הוא לשם מאכל אדם, או למאכל בהמה,  שמחשבת האדם בז

יו מַשְקִין    או לשם עצים, ובאה המשנה ללמד שאם קטפו את האזוב לשם עצים לָּ פְלוּ עָּ וְנָּ
לחטאת  טהורים  במים    את מְנַגְבוֹ    -   שאינם  הכשרים  המים  יתערבבו  שלא  כדי  האזוב, 

שֵר    הפסולים כָּ ווְהוּא  שהואיל  טומאה  להזאה,  האזוב  קיבל  לא  עצים,  לשם  אותו  קטף 

לִין    אבל אם  מהמשקים. אֹכָּ טוֹ לָּ היינו שקטף אותו לשם אכילה, ואפילו ששמר אותו על  לְקָּ

יו מַשְקִין    טהרת החטאת  לָּ פְלוּ עָּ נִגְבוֹ  שלא נשמרו בטהרת חטאתוְנָּ   -, אַף עַל פִי שֶׁ
סוּל   המשקיםפָּ ע"י  טומאה  לקבל  לפי שהוכשר  גם    להזאה,  הזמן הם  ובאותו  עליו,  שנפלו 

טימאו אותו, שכן הם לא היו טהורים לחטאת, ויש מפרשים שמדובר כאן בכגון שנפלו עליו  

משקים הטהורים לחטאת, וכיוון שהוכשר לקבל טומאה נפסל להזאה )למרות שאותו המשקה  

טוֹ  אם. לא טימא אותו( את   קטף את האזובלְקָּ כְנִלְקַט    נודי -  להזות בו מי חטאתלְחַטָּ
לִין   אֹכָּ כמו אזוב שנקטף לשם מאכל, ואם נפלו עליו משקים, פסול להזאה, לפי שנעשה ראוי  לָּ

ה וְרַבִי יוֹסֵי וְרַבִי שִמְעוֹן   , לקבל טומאה   שחולקיםדִבְרֵי רַבִי מֵאִיר, רַבִי יְהוּדָּ
לְעֵצִים    דין אזוב זהאוֹמְרִים:   שאינו מקבל טומאה,    כדין הנקטף לשם עצים,כְנִלְקַט 

 . ולפיכך אם נפלו עליו משקים מנגבו והוא כשר להזאה כמו שלמדנו לעיל
  

 

  עובדיה מברטנורא  רבינו 

  

כדי שלא יתערבו מים  -מנגבו

 הכשרים בפסולין. 

ואף על פי   -אף על פי שנגבו פסול

שלא נטמא משהוכשר לקבל  

 טומאה. 

להזות בו מי   -לקטו לחטאת

 חטאת. 

ומנגבו והוא  -כמלקט לעצים

 כשר. וכן הלכה. 

  
 


